

Andrychów, dnia 1 października 2024 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.26.2024

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Budowa wieży widokowej na Pańskiej Górze” w ramach realizacji projektu „Zwiększenie bioróżnorodności biologicznej rodzimej oraz wprowadzenie elementów małej retencji na terenie parku Pańska Góra”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1

Proszę o udostępnienie projektu technicznego i wykonawczego na podstawie którego można wykonać obiekt. Proszę też o udostępnienie pełnych obliczeń wieży i połączeń w celu weryfikacji konstrukcji i rozwiązań projektowych oraz przedmiaru robót. Na podstawie udostępnionych dokumentów brak możliwości wykonania obiektu.

Odpowiedź 1

Projekt budowlany i projekt techniczny wraz z niezbędnymi obliczeniami, przedmiary i specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót zostały udostępnione pod linkiem :

<https://josephine.proebiz.com/pl/tender/59776/summary>

Zgodnie z zapisami w dokumentacji przetargowej na wykonawcy spoczywa obowiązek sporządzenia dokumentacji warsztatowej dla technologii wykonywanej przez wykonawców:

PT TOM I ARCHITEKTURA (str. nr 4 opisu)

"2.1 Rozwiązania konstrukcyjne obiektu budowlanego...¹;

Część konstrukcyjna projektu zgodnie z opisem zawartym w opracowaniu branżowym (tom nr II).

UWAGA!

Przed przystąpieniem do realizacji wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia i przedstawienia projektu warsztatowego wykonanego przez zespół projektowy- projektant plus sprawdzający z właściwymi uprawnieniami."

oraz

„2. PROJEKT TECHNICZNY KONSTRUKCJA (str. nr 4 opisu):

UWAGA!

Przed przystąpieniem do realizacji wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia i przedstawienia projektu warsztatowego wykonanego przez zespół projektowy- projektant plus sprawdzający z właściwymi uprawnieniami."

Udostępniona dokumentacja jest wystarczająca do prawidłowej wyceny wartości planowanych robót.

Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże na formularzu według wzoru jak w załączniku nr 4 do SWZ, że w okresie ostatnich pięciu lat wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną, która polegała na budowie obiektu budowlanego o konstrukcji stalowodrewnianej o wysokości min 25 m?

Odpowiedź 2

Tak. Zamawiający zmieni zapisy SWZ.

Pytanie 3

W dokumentacji projektowej jak i przedmiarze pojawia się zapis o wykonaniu konstrukcji z drewna modrzewiowego kl. C24. Jednak w Specyfikacji pojawia się zapis o "do konstrukcji drewnianych stosuje się drewno drzew iglastych (świerk, modrzew) zabezpieczone przed

szkodnikami biologicznymi". Prosimy o potwierdzenie że można konstrukcję wykonać z świerku C24 ?

Odpowiedź 3

Zamawiający wymaga wyceny i wykonania wieży z drewna modrzewiowego- nie dopuszcza się wykonanie jej z drewna świerkowego.

Pytanie 4

Czy drewno ma być impregnowane ciśnieniowo?

Odpowiedź 4

Profilaktyczne zabezpieczenie drewna (kąpania) wobec sinizny, zgnilizny i owadów (w tym termitów) wykonać metodą zanurzeniową. Zabezpieczenie należy wykonać impregnatem odpornym na pęcznienie, regulującym wilgotność drewna. Impregnację należy wykonać produktem opartym na bazie żywicy alkidowej, o gęstości (w temp. 20 °C) około 0,82 g/cm³, lepkości (w temp. 20 °C) około. 25 s kubku wyptywowym 3 mm wg. ISO 2431.

Pytanie 5

Jaka kolorystyka drewna?

Odpowiedź 5

Malowanie drewna lazurą cienkowarstwową klasy premium w kolorze naturalnym (najbardziej zbliżonym do zastosowanego drewna modrzewiowego)- , spoiwo -żywica alkidowa , gęstości (w temp. 20 °C) około 0,87 g/cm³ , lepkości około 80 s ISO 2431/3 mm, po wyschnięciu - bez zapachu, stopień połysku -mat.

Pytanie 6

Drewno ma być zabezpieczone przed czynnikami biologicznymi+ppoż?

Odpowiedź 6

Drewniane elementy należy zabezpieczyć przed czynnikami biologicznymi oraz do stopnia NRO.

Pytanie 7

Czy Zamawiający uzna kryteria dotyczące "Doświadczenie zawodowe kierownika robót" za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, będzie realizował zamówienie przy udziale kierownika prac posiadającego doświadczenie polegające na kierowaniu pracami lub nadzorze nad pracami dotyczącymi budowy obiektu budowlanego o konstrukcji stalowo-drewnianej o wysokości min 25 m?

Odpowiedź 7

Tak. Zamawiający zmieni zapisy SWZ.

Pytanie 8

Czy uzyskanie zgód oraz wycinka drzew pod planowaną Inwestycje, leży po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź 8

Nie. Uzyskanie wszelkich ewentualnych zgód związanych z wycinką drzew oraz dokonanie ewentualnej wycinki leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 9

W przedmiarze w dziale 9 wyszczególnione zakres prac "Kompensator mocy biernej". Brak tego zakresu w dokumentacji projektowej, w zestawieniu materiałów, nawet na mapce usytuowania sprzętu. Czy ten zakres prac wchodzi w postępowanie? Jeśli tak prosimy o uzupełnienie o układ kondensacji/rysunek/schemat.

Odpowiedź 9

Zakres prac „Kompensator mocy biernej” objęty jest zakresem postępowania. Zamawiający załączy rysunek i i schemat elektryczny urządzenia do Dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik nr 11 do SWZ.

Pytanie 10

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy z zakresie terminu i kwoty w przypadku znalezienia cennych archeologicznie rzeczy w trakcie robót ziemnych i przy Nadzorze Archeologicznym?. W przypadku znaleziska archeologicznego należy przeprowadzić ratownicze badania archeologiczne których zakres przed

wykonawstwem nie jest do sprecyzowania.

Odpowiedź 10

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy z zakresie terminu i kwoty w przypadku znalezienia cennych archeologicznie rzeczy w trakcie robót ziemnych.